

Warszawa, dnia 26 sierpnia 2021 r.

Poz. 23

**ZARZĄDZENIE NR 38
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ**

z dnia 26 sierpnia 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów

Na podstawie 6 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1486) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 119 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów (Dz. Urz. KGSG poz. 108, z późn. zm.¹⁾) w załączniku nr 1 do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie :

„3) w Nadbużańskim Oddziale Straży Granicznej:

L.p.	Placówki i dywizjony	Terytorialny zasięg działania		
		Obszar strefy nadgranicznej (akwen polskich obszarów morskich)	Poza strefą nadgraniczną	Rodzaj i nazwa przejścia granicznego
1	2	3	4	5
1.	placówka Straży Granicznej w Janowie Podlaskim	od północnego brzegu rzeki Bug w rejonie znaku granicznego nr 224 do znaku granicznego nr 189; z powiatu łosickiego gminy Stara Kornica i Sarnaki, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Bohukałach; wyłączony znak graniczny nr 189, dalej granicą gmin Janów Podlaski i Rokitno; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w	z powiatu łosickiego gmina: Platerów;	

¹⁾Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2017 r. poz. 6, 44 i 53, z 2018 r. poz. 2, 66, 69 i 89, z 2019 r. poz. 66 oraz z 2020 r. poz. 2, 19 i 46.

		Białej Podlaskiej: granicą gmin Janów Podlaski i Biała Podlaska, Janów Podlaski i Leśna Podlaska, Konstantynów i Leśna Podlaska, Stara Kornica i Leśna Podlaska, Stara Kornica i Huszlew, Stara Kornica i Łosice, Platerów i Łosice;		
2.	placówka Straży Granicznej w Bohukałach	od znaku granicznego nr 189 do znaku granicznego nr 163; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Terespolu: włączony znak graniczny nr 163 do ujścia rzeki Krzna, dalej rzeką Krzna do drogi wojewódzkiej nr 698, wyłączona m. ²⁾ Neple, wyłączona m. ²⁾ Kuzawka, wyłączona m. ²⁾ Koroszczyń Kolonia, wyłączona m. ²⁾ Dobryń Duży, wyłączona m. ²⁾ Kopelówka, m. ²⁾ Kijowiec, wyłączona m. ²⁾ Dobryń Mały, wyłączona m. ²⁾ Lachówka Mała, m. ²⁾ Horbów, wyłączona m. ²⁾ Horbów Kolonia, do granicy gminy Biała Podlaska; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Zalesie i Biała Podlaska, Rokitno i Biała Podlaska;		
3.	placówka Straży Granicznej w Terespolu	od ujścia rzeki Krzna w rejonie znaku granicznego nr 163 do znaku granicznego nr 123; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Kodniu: wyłączony znak graniczny nr 123 granicą gmin Terespol i Kodeń, Terespol i Piszczac, Zalesie i Piszczac; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Zalesie i Biała Podlaska;		drogowe: Terespol-Brześć, drogowe: Kukuryki-Kozłowicz, kolejowe: Terespol - Brześć;
4.	placówka Straży Granicznej w Kodniu	od znaku granicznego nr 123 do znaku granicznego nr 089, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Sławatyczach: wyłączony znak graniczny nr 089, wyłączona m. ²⁾ Zalewsze, wyłączona m. ²⁾ Zabłocie, m. ²⁾ Olszanki, dalej granicą gmin Piszczac i Tuczna, Piszczac i Łomazy; linia rozgraniczenia		

		z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Piszczac i Biała Podlaska;		
5.	placówka Straży Granicznej w Sławatyczach	od znaku granicznego nr 089 do znaku granicznego nr 054; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Dołhobrodach: wyłączony znak graniczny nr 054, m. ²⁾ Kuzawka, m. ²⁾ Janówka, wyłączona m. ²⁾ Wygnanka, wyłączona m. ²⁾ Sosnówka, wyłączona m. ²⁾ Pieńki, dalej granicą gmin Wisznice i Sosnówka, Wisznice i Podedwórze; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Wisznice i Jabłoń, Wisznice i Milanów, Wisznice i Komarówka Podlaska, Rossosz i Komarówka Podlaska, Łomazy i Komarówka Podlaska, Łomazy i Drelów, Łomazy i Biała Podlaska;	z powiatu bialskiego gminy: Wisznice, Rossosz, Łomazy;	drogowe: Sławatycze - Domaczewo;
6.	placówka Straży Granicznej w Dołhobrodach	od znaku granicznego nr 054 do znaku granicznego nr 025; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej we Włodawie: wyłączony znak graniczny nr 025, m. ²⁾ Kol. Różanka, wyłączona m. ²⁾ Korolówka, wyłączona m. PGR Korolówka, wyłączona m. ²⁾ Żuków, m. ²⁾ Konstantyn, dalej granicą gmin Włodawa i Wiryki, Hanna i Wiryki, Sosnówka i Wiryki, Podedwórze i Wiryki, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Podedwórze i Dębowa Kłoda, Podedwórze i Jabłoń;	z powiatu parczewskiego gmina: Podedwórze;	
7.	placówka Straży Granicznej we Włodawie	od znaku granicznego nr 025, poprzez trójstyk RP, RB, UA, do zn. gr. nr 1079, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Zbereżu: wyłączony zn. gr. nr 1079, drogą polną do drogi Włodawa - Sobibór, skrzyżowanie drogi Włodawa - Sobibór z drogą za leśniczówką w m. ²⁾ Dubnik, wyłączona m. ²⁾ Żłobek, skrzyżowanie dróg Włodawa - Chełm - Żłobek,	z powiatu włodawskiego gmina: Stary Brus;	

		skrzyżowanie dróg Włodawa – Chełm – Tarasiuki, dalej granicą gmin Wyryki i Włodawa, Wyryki i Hańsk, Stary Brus i Hańsk, Stary Brus i Urszulin; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Stary Brus i Sosnowica; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą gmin Stary Brus i Dębowa Kłoda, Wyryki i Dębowa Kłoda;		
8.	placówka Straży Granicznej w Zbereżu	od znaku granicznego nr 1079 do znaku granicznego nr 1041; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Woli Uhruskiej: wyłączony znak graniczny nr 1041, punkt triangulacyjny 172,5, m. ²) Stulno, linią kolejową Chełm - Włodawa, dalej granicą gmin Włodawa i Wola Uhruska, Hańsk i Wola Uhruska, Hańsk i Sawin, Hańsk i Wierzbica, Urszulin i Wierzbica, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Urszulin i Cyców, Urszulin i Ludwin, Urszulin i Sosnowica;	z powiatu włodawskiego gmina: Urszulin;	
9.	placówka Straży Granicznej w Woli Uhruskiej	od znaku granicznego nr 1041 do znaku granicznego nr 1012; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Dorohusku wyłączony znak graniczny nr 1012, dalej granicą gmin Ruda Huta i Dorohusk, Ruda Huta i Chełm, Sawin i Chełm, Wierzbica – Chełm, linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Wierzbica i Siedliszcze, Wierzbica i Cyców;	z powiatu chełmskiego gmina: Wierzbica;	
10.	placówka Straży Granicznej w Dorohusku	od znaku granicznego nr 1012 do znaku granicznego nr 966; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Skryhiczynie: wyłączony znak graniczny nr 966, dalej granicą gmin Dorohusk i Dubienka, Dorohusk i Żmudź, Kamień i Żmudź, Kamień i Leśniowice, Chełm i Leśniowice; linia rozgraniczenia z placówką		drogowe: Dorohusk - Jagodzin, kolejowe: Dorohusk - Jagodzin;

		Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin: Chełm i Siennica Różana, Chełm i Rejowiec, Chełm i Siedliszcze;		
11.	placówka Straży Granicznej w Skryhiczynie	od znaku granicznego nr 966 do znaku granicznego nr 931; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Horodle: wyłączony znak graniczny nr 931, wyłączona m. ²⁾ Matcze, wyłączona m. Cegielnia, dalej granicą gmin Horodło i Hrubieszów, Białopole i Hrubieszów, Białopole i Uchanie, Wojsławice i Uchanie, Wojsławice i Grabowiec; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Wojsławice i Kraśniczyn, Leśniowice i Kraśniczyn, Leśniowice i Siennica Różana;	z powiatu chełmskiego gminy: Leśniowice, Wojsławice;	
12.	placówka Straży Granicznej w Horodle	od znaku granicznego nr 931 do znaku granicznego nr 882; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Hrubieszowie: wyłączony znak graniczny nr 882, m. ²⁾ Strzyżów, wyłączona m. ²⁾ Husynne, wyłączona m. ²⁾ Moroczyn, wyłączona m. ²⁾ Dziekanów, m. ²⁾ Moniatycze, m. ²⁾ Nowosiółki, dalej granicą gmin Hrubieszów i Trzeszczany, Uchanie i Trzeszczany, Grabowiec i Trzeszczany, Grabowiec i Miączyn; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Grabowiec i Sitno, Grabowiec i Skierbieszów, Grabowiec i Kraśniczyn;	z powiatu zamojskiego gmina: Grabowiec;	
13.	placówka Straży Granicznej w Hrubieszowie	od znaku granicznego nr 882 do znaku granicznego nr 853; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Kryłowie: wyłączony znak graniczny nr 853, m. ²⁾ Wołynka, wyłączona m. ²⁾ Cichobórz, m. ²⁾ Mieniany, wyłączona m. ²⁾ Masłomęcz, granicą gmin Hrubieszów i Werbkowice, wzdłuż linii kolejowej Hrubieszów – Zamość do granicy gminy Werbkowice i Miączyn, dalej granicą gmin	z powiatu zamojskiego gmina: Miączyn;	kolejowe: Hrubieszów-Włodzimierz Wołyński, drogowe: Zosin-Ustifug;

		Werbkowice i Miączyn; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Dołhobyczowie: granicą gmin Miączyn i Tyszowce; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Miączyn i Komarów Osada, Miączyn i Sitno;		
14.	placówka Straży Granicznej w Kryłowie	od znaku granicznego nr 853 do znaku granicznego nr 820; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Dołhobyczowie: wyłączony znak graniczny nr 820, m. ²⁾ Gołębie, granicą gmin Mircze i Dołhobyczów, m. ²⁾ Smoligów, m. ²⁾ Łasków, m. ²⁾ Marysin, m. ²⁾ Borsuk, m. ²⁾ Miętkie, m. ²⁾ Miętkie Kolonia, dalej granicą gmin Werbkowice i Mircze, Werbkowice i Tyszowce;		
15.	placówka Straży Granicznej w Dołhobyczowie	od znaku granicznego nr 820 do znaku granicznego nr 766; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Chłopiatynie: wyłączony znak graniczny nr 766, dalej wyłączona m. ²⁾ Liwcze, m. ²⁾ Kościaszyn, dalej granicą gmin Dołhobyczów i Telatyn, Mircze i Telatyn, Mircze i Łaszczów, Tyszowce i Łaszczów; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lubyczy Królewskiej: granicą gmin Tyszowce i Rachanie; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Tyszowce i Komarów Osada;	z powiatu tomaszowskiego gmina: Tyszowce (g.m-w ¹⁾);	drogowe: Dołhobyczów - Uhrynów;
16.	placówka Straży Granicznej w Chłopiatynie	od znaku granicznego nr 766 do znaku granicznego nr 700; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lubyczy Królewskiej: wyłączony znak graniczny nr 700, dalej m. ²⁾ Korczmin, wyłączona m. PGR Korczmin, PGR Krzewica, m. ²⁾ Rzeplin, kol. Rzeplin, wyłączona m. ²⁾ Zachajek, dalej granicą gmin Telatyn i Ulhówek, Telatyn i Łaszczów, rzeką Kmiczynką do granicy gmin Łaszczów i Tyszowce;		
17.	placówka Straży	od znaku granicznego nr 700 do	z powiatu	

	Granicznej w Lubyczy Królewskiej	znaku granicznego nr 658; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Hrebennem: wyłączony znak graniczny nr 658, dalej południową stroną nasypu dawnej linii kolejowej z Hrebennego do Sokala, następnie przez rzekę Sołokija do stawów hodowlanych, dalej wzdłuż wschodniej grobli tych stawów do północnego skraju lasu pomiędzy m. ²⁾ Kornie i m. ²⁾ Machnów Stary, dalej północną ścianą lasu przez drogę Kornie - Machnów Stary w kierunku zachodnim do punktu wysokościowego 230,1, dalej drogą polną w kierunku zachodnim do południowej ściany lasu położonego za m. ²⁾ Teniatyska (punkt wysokościowy 239,2 przy skrzyżowaniu dróg gruntowych), dalej drogą leśną w kierunku południowo - zachodnim przez rzekę Sołokija oraz szlak kolejowy Hrebenne - Lubycza Królewska do drogi krajowej nr 17, dalej drogą krajowej nr 17 do m. Lubycza Królewska, dalej drogą Lubycza Królewska - Ruda Żurawiecka - Żurawce - Korhynie do m. ²⁾ Korhynie a następnie do punktu wysokościowego 296,7 za m. ²⁾ Korhynie, dalej do m. ²⁾ Kol. Korhynie i dalej drogą gruntową w kierunku północnym przez drogę Wierszczyca - Tomaszów Lubelski, zachodnią ścianą lasu za m. ²⁾ Przewłoka, do punktu wysokościowego 293,0, dalej do granicy gmin Jarczów i Tomaszów Lubelski pomiędzy miejscowościami Klekacz i Nedeżów i dalej granicą tych gmin do styku z gminą Rachanie, dalej granicą gmin: Rachanie i Tomaszów Lubelski, Rachanie i Tarnawatka; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Rachanie i Krynice, Rachanie i Komarów Osada;	tomaszowskiego gmina: Rachanie;	
--	----------------------------------	--	---------------------------------	--

18.	placówka Straży Granicznej w Hrebennem	od znaku granicznego nr 658 do znaku granicznego nr 638; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Horyńcu - Zdroju: wyłączony znak graniczny nr 638, dalej granicą gmin Lubycza Królewska i Horyniec - Zdrój, Lubycza Królewska i Narol, Bełzec i Narol, Tomaszów Lubelski i Narol, Susiec i Narol; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Lublinie: granicą gmin Susiec i Józefów, Krasnobród i Józefów, Krasnobród i Zwierzyniec, Krasnobród i Adamów, Krasnobród i Krynice, Tarnawatka i Krynice;	z powiatu tomaszowskiego gminy: Susiec, Tarnawatka, z powiatu zamojskiego gmina Krasnobród (g.m-w ¹);	drogowe: Hrebenne - Rawa Ruska, kolejowe: Hrebenne - Rawa Ruska;
19.	placówka Straży Granicznej w Lublinie		Lublin (m. p. ⁴), powiaty: lubelski, lubartowski, kraśnicki, opolski, puławski, rycki, świdnicki, łęczyński, z powiatu parczewskiego gmina Sosnowica, z powiatu chełmskiego gminy: Rejowiec, Rejowiec Fabryczny, Siedliszcze, Zamość (m. p. ⁴), z powiatu zamojskiego gminy: Szczebrzeszyn, Sułów, Nielisz, Stary Zamość, Skierbieszów, Sitno, Łabunie, Komarów Osada, Adamów, Zwierzyniec, Radecznica, powiat biłgorajski, powiat janowski, powiat krasnostawski, z powiatu tomaszowskiego gmina: Krynice;	lotnicze: Świdnik k/Lublina;
20.	placówka Straży Granicznej w Białej Podlaskiej	Biała Podlaska (m.p. ⁴), gmina Biała Podlaska, gmina Leśna Podlaska;	powiaty: radzyński, łukowski, z powiatu łosickiego gminy: Huszlew, Olszanka, Łosice (g.m-w ¹),	

			z powiatu bialskiego gminy: Drelów, Międzyrzec Podlaski (g.m-w ¹), z powiatu parczewskiego gminy: Dębowa Kłoda, Parczew (g.m-w ¹), Siemień, Milanów, Jabłoń;	
--	--	--	--	--

”;

2) pkt 6 otrzymuje brzmienie :

„6) w Śląskim Oddziale Straży Granicznej:

L.p.	Placówki i dywizjony	Terytorialny zasięg działania		
		Obszar strefy nadgranicznej (akwen polskich obszarów morskich)	Poza strefą nadgraniczną	Rodzaj i nazwa przejścia granicznego
1	2	3	4	5
1.	placówka Straży Granicznej w Bielsku-Białej	od znaku granicznego nr III/90 do znaku granicznego I/148a; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej wyłączony znak graniczny I/148a, dalej granicą gmin Jastrzębie Zdrój i Godów, Jastrzębie Zdrój i Mszana, Jastrzębie Zdrój i Świerklany oraz Żory i Świerklany;	z powiatu żywieckiego gminy: Łodygowice, Łękawica, Ślemień, Gilowice, Czernichów, Żywiec (g.m. ³), z powiatu cieszyńskiego gmina Chybie, z powiatu bielskiego gminy: Buczkowice, Wilkowice, Porąbka, Kozy, Wilamowice (g.m-w ¹), Bestwina, Czechowice- Dziedzice (g.m-w ¹), Jasienica, Jaworze, z powiatu pszczyńskiego gminy: Suszec, Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Miedźna, Pszczyna (g.m-w ¹), Bielsko Biała (m.p. ⁴);	
2.	placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej	od znaku granicznego nr I/148a do znaku granicznego nr II/45/6; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Opolu: wyłączony znak graniczny nr II/45/6, dalej granicą gmin: Pietrowice Wielkie i Kietrz, Pietrowice Wielkie i Baborów, Rudnik i Baborów oraz Rudnik i Polska Cerekiew;	z powiatu raciborskiego gminy: Kuźnia Raciborska (g.m-w ¹), Nędza, Kornowac, z powiatu wodzisławskiego gminy: Markłowice, Pszów, (g.m. ³), Radlin (g.m. ³), Rydułtowy (g.m. ³), powiaty: gliwicki, mikołowski, rybnicki, Bytom (m.p. ⁴), Gliwice, (m.p. ⁴), Piekary Śląskie (m.p. ⁴), Ruda Śląska (m.p. ⁴), Rybnik (m.p. ⁴), Świętochłowice (m.p. ⁴),	

			Zabrze (m.p. ⁴⁾),	
3.	placówka Straży Granicznej w Opolu	od znaku granicznego nr II/45/6 do znaku granicznego nr II/200; linia rozgraniczenia z placówką Straży Granicznej w Kłodzku : wyłączony znak graniczny nr II/200, dalej granicą gmin: Paczków i Złoty Stok, Paczków i Kamieniec Ząbkowicki, Paczków i Ziębice oraz Otmuchów i Ziębice;	z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego gminy: Kędzierzyn-Koźle (g.m. ³⁾), Bierawa, Cisek, Reńska Wieś, z powiatu krapkowickiego gminy: Gogolin (g.m. ³⁾), Zdieszowice (g.m. ³⁾), z powiatu nyskiego gminy: Kamiennik, Łambinowice, Pakosławice, Skoroszyce; powiaty: brzeski, namysłowski, kluczborski, oleski, opolski, strzelecki, Opole (m.p. ⁴⁾),	
4.	placówka Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach		powiaty: częstochowski, kłobucki, lubliniecki, myszkowski, tarnogórski, Częstochowa (m.p. ⁴⁾),	lotnicze: Katowice-Pyrzowice;
5.	placówka Straży Granicznej w Sosnowcu		powiaty: będziński, bieruńsko-lędziński, zawierciański, Chorzów (m.p. ⁴⁾), Dąbrowa Górnicza (m.p. ⁴⁾), Jaworzno (m.p. ⁴⁾), Katowice (m.p. ⁴⁾), Mysłowice (m.p. ⁴⁾), Siemianowice Śląskie (m.p. ⁴⁾); Sosnowiec (m.p. ⁴⁾), Tychy (m.p. ⁴⁾).	

”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga